
Справка по итогам проведения Всероссийской олимпиады школьников 

(школьный этап) 

 в 2024-2025 учебном году 

Цель: подведение итогов проведения школьных олимпиад; работа с одарёнными 

детьми; оценка деятельности учителей по данному направлению работы. 

  

Дата: 09 сентября- 28 октября 2024 года 

  

  Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников проводился в МАОУ «КЦО 

«ШКОЛА №15 им Героя РФ В.Г.Казанцева».  

 Был подготовлен план мероприятий по подготовке и организации школьных 

олимпиад, утверждено жюри предметных олимпиад. Школьные олимпиады 

проводилась по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, 

экологии, русскому языку ,ОБЗР, литературе, истории, обществознанию,  

английскому языку, географии, технологии (в очной режиме)математике, химии, 

информатика  (дистационно), искусство МХК, экономика 

В школьном туре предметных олимпиад приняли участие учащиеся 5-9 классов. 

Большинство учащихся стали участниками нескольких олимпиад. 

  

  

 Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады МАОУ «КЦО 

«ШКОЛА №15 имени Героя РФ В.Г.Казанцева» 

ФИО Класс Результат 

ученика 

Статус  

                                                     ЛИТЕРАТУРА 

Махтиев Амир Русланович 9 40 Призер 

Гаджиева Гурият Тарлановна 9 42 Призер 

Акавова Амина Азаматовна 9 43 Победитель 

Алиева Айшат Шагидиновна 9 33  Призер 

Джелилова Анжелика Алексеевна 9 40 Призер 

Вагабова Лейла Вагабовна 8 20 Призер 

Агафендиева Кизил  

Усмановна 11 41 Победитель 

Идаятова Фарида Декабревна 11 28 Призер 

Рагимова Джамиля Казбековна 11 47 Призер 

МАТЕМАТИКА 

Джамиля Курбанова Зауровна 8 3 Призер 

Марат Магамдалиев Джалилович 8 2 Призер 

Рукият Нурмагомедова 

Магомедовна 8 3 

Призер 

Галим Диммагомедов 

Исагаджиевич 8 5 

Призер 



Тимур Мамедов Магомедович 9 2 Призер 

Гурия Гаджиева Тарлановна 9 2 Призер 

Амина Керимова Ренатовна 

 11 2 

Призер 

БИОЛОГИЯ 

Азизова Тамари Тагировна   8 19 Призер 

Карабекова Самира Замировна   8 14 Участник 

Курбанова Джамиля Зауровна   8 14 Участник 

Мурсалова Анжела Абасовна   8 14 Участник 

Ашурбекова Алина Азимовна   8 18 Призер 

Рахманова Диана Рагимовна   8 13 Участник 

Абдулова Разия Терлановна   8 15 Участник 

Булгучева Хадижа Даудовна   8 15 Участник 

Диммагомедов Галим 

Исагаджиевич   8 22 Призер 

Идрисов Руслан Ильясович   8 16 Участник 

Хидирльясова Арина 

Курбаналиевна   8 16 Участник 

Сефербекова Карина 

Наримановна   9 29 Призер 

Акавова Амина Азаматовна   9 23 Участник 

Буржумова Магият Максимовна   9 29 Призер 

Гаджиева Гурия Тарлановна  9 34 Призер 

Исмаилова Амина Исамдиновна   9 17 Участник 

Кишмиев Ахмед Атциевич   9 30 Призер 

Маллаева Зубейда Магомедовна   9 23 Участник 

Мамедов Тимур Магомедович   9 33 Призер 

Махтиев Амир Русланович   9 24 Участник 

Рамазанов Магомед Магомедович   9 28 Призер 

Шабанова Эмина Раджабовна  9 22 Участник 

Алиева Айшат Шагидиновна   9 20 Участник 

Агафендиева Кизил Усмановна   11 39 Призер 

Паркуева Амина Саидовна   11 41 Призер 

Рагимова Джамиля Казбековна   11 42 Призер 

Таджибова Саяханум Тарлановна   11 39 Призер 

                                                       ИСКУССТВО (МХК) 

Махтиев Амир Русланович 9 52 Призер 

Маллаева Зубейда Магомедовна 9 32 Призер 

Магомедова Макка Гаджиевна 9 39 Призер 

Алиев Мухаммад Эльдарович 9 40 Призер 



Тагирова Тамум Насировна 9 40 Призер 

ХИМИЯ 

Махтиев Амир Русланович  9 15 Призер 

Гаджиева Гурият Тарлановна  9 16 Призер 

Акавова Амина Азаматовна  9 15 Призер 

Алиева Айшат Шагидиновна 9 12,5 Призер 

Ферхатов Карим Альбертович 9 19 Призер 

Сефербекова Карина 

Наримановна 9 15 

Призер 

Тагирова Тамум Нисировна 9 15 Призер 

РУССКИЯ ЯЗЫК 

Шишкова Елизавета Евгеньевна 7 62 Призер 

Ибрагимов Мухаммад Асхабович 7 64 Победитель 

Меньшиков Глеб Александрович 7 41 Призер 

Набиева Амина Маратовна 7 56 Призер 

Анварбегов Самир 

Абдулкеримович 7 46 

Призер 

Гаджиатаева Патимаи 

Гаджирабадановна 7 55 

Призер 

Курбанова Цаеваз Кабировна 8 52 Призер 

Ибрагимов Исхак Шамилевич 8 59 Победитель 

Джелилова Анжелика Алексеевна 9 54 Призер 

Махтиев Амир Русланович 9 44 Призер 

Гаджиева Гурият Тарлановна 9 50 Призер 

Акавова Амина Азаматовна 9 65 Победитель 

Маллаева Зубейда Магомедовна 9 51 Призер 

Скрыпник Дарья Александровна 10 54 Победитель 

Джелилова Анжелика Алексеевна 8 42 Призер 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Махтиев Амир Русланович 

 9 39 Победитель 

ИСТОРИЯ 

Шахбанова Камила Руслановна 7 43 Призер 

Ордуханов Исмаил Замикович 7 53 Победитель 

Рамазанова  Мариям Зауровна 7 38 Призер 

Идрисов Юнус Эмильевич 7 40 Призер 

Ибрагимов Исхак Шамилевич 

 8 65 Победитель 

Маллаева Зубейда Магомедовна 

 9 95 Победитель 

Устаров Магомед Сайгидович 

 11 85 Победитель 



ФИЗИКА 

Гашумов Абдуллах Рамзесович  8 13 Призер 

Гасанов Рамазан Рустамович 8 15 Призер 

ПРАВО 

Давудова Имана Жанмарисовна 8 67 Призер 

Бабаева Алина Рустамовна 8 75 Призер 

Касумова Луиза Тимуровна 8 73 Призер 

Гереев Муса Тельманович 10 56 Призер 

Ибрагимова Камила Насруллаева 10 84 Призер 

Курбанова Зарият Тимуровна 10 36 Призер 

Мирзабекова Салимбек 

Гамзабекович 10 26 

Призер 

Скрыпник Дарья Александровна  10 95 Призер 

Агафендиева Кизил Усмановна 11 86 Призер 

Ибрагимов Сулейман 

Магомедович  11 60 

Призер 

Идаятова Фарида  Декабревна 11 84 Призер 

Паркуева Амина Саидовна 11 86 Призер 

Рагимова Джамиля Казбековна 11 84 Призер 

Таджибова Саяханум Тарлановна 11 84 Призер 

 ФИЗКУЛЬТУРА 

Азизов Мухаммад Теймурович 

8              

85.5 Победитель 

Ибрагимов Гамид Рустамович 

8              

87.5 Победитель 

Гашумов Абдуллах Рамзесович 8 77 Победитель 

Гасанов Рамазан Рустамович 

8              

74.5 Призер 

Мирзабеков Ислам Гамзабекович 

8              

83.5 Победитель 

Абдулфатахов Адам Маратович 

8             

79.5 Победитель 

Магомедов Рамазан Русланович 

8              

67.5 Призер 

Гереев Султан Тельманович 

8              

79.5 Победитель 

Курбанова Ашура Газиевна 8 79 Победитель 

Расулова Сабира Султановна 8 81 Победитель 

Расулова Рахима Султановна 8 89 Победитель 

Мамедов Тимур Магомедович 9 

             

64.5 Призер 



Саидов Пайзулла Юсупович  9 

             

85.5 Победитель 

Мамедов Тамерлан Тагирович 9 

           

70.71 Призер 

Адирахманов Ибрагим 

Абдурахманович 9 80 Победитель 

Юсупов Билал Феталиевич 9 

             

83.2 Победитель 

Магомедгаджиев Мавледин 

Соловдинович 9 79 Победитель 

Кишмиев Ахмед Атциевич 9 81 Победитель 

Абдулганиев Ислам 

Магомедзагирович 9 

             

86.5 Победитель 

Раджабов Аслан Багаудинович 9 79 Победитель 

Субханвердиева Диана 

Абдуловна 9 82 Победитель 

Дондукова Арьяна Агвановна 9 89 Победитель 

Раджабова Патимат Магомедовна 9 

             

79.5 Победитель 

Исмаилова Амина Исамдиновна 9 80 Победитель 

Газиханов Магомед Ризванович 10 

             

87.5 Победитель 

Мирзабеков Салимбек 

Гамзабекович 10 97 Победитель 

Рамазанов Ренат Нариманович 10 

             

80.9 Победитель 

Ибрагимова Камила 

Насруллаевна 10 87 Победитель 

Курбанов Шамиль Кабирович 11 

             

91.5 Победитель 

Гададов Абдуразак Миланович 11 82 Победитель 

Идаятова Фарида Декабревна 11 67 Призер 

Керимова Амина Ренатовна 11 79 Победитель 

    

Идрисова Хидиджа Идрисовна 8 80 победитель 

Коновалова Алина 

Александровна 8 80 победитель 

Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

Раджабова Патимат Магомедовна 9 37 победитель 

Алиева Альфия Таймазовна 10 33 Призер 

Таджибова Саяханум Тарлановна 11 34 Призер 

Технология (Техника и техническое творчество) 



Мамедов Тимур Магомедович 9 25 Призер 

Ферхатов Карим  Альбертович 9 31 Призер 

Мирзабеков Салимбек 

Рамзабекович 10 41 Призер 

Рамазанов Ренат Нариманович 10 50 Победитель 

Эфендиев Абдулали Амризович 10 63 Победитель 

Рабаданов Рамазан Сайгидович 

 11 32 Призер 

ОБЗР 

Курнбанов Адам Артурович 7 95 Участник 

Алиметов Мухаммадрасул 

Даирович 7 138 Призер 

Шахмирзоев Казбек 

Шагимирденович 7 145 Призер 

Абакаров Абакар Арсланалиевич 7 99 Участник 

Гаджиев Алихан Мевлютович 7 145 Призер 

Хизриев Хизри Рашидович 7 112 Призер 

Ещенко Сафия Константиновна 7 119 Призер 

Ибрагимова Хадижа 

Насруллаевна 7 117 Призер 

Батырова Диана Арсеновна 7 113 Призер 

Набиева Амина Маратовна 

 7 149 Призер 

Ризванов Султан Гасанбекович 8 130 Призер 

Рабаданов Шамиль Сайгидович 8 133 Призер 

Магамдалиев Марат Джалалович 8 115 Призер 

Муртузалиев Гусейн Мурадович 8 127 Призер 

Абдулфатахов Адам Маратович 8 153 Победитель 

Магомедов Рамазан Русланович 8 150 Победитель 

Гереев Султан Тельманович 8 147 Призер 

Азизов Мухаммад 8 153 Победитель 

Вагабова Лейла Вагабовна 8 145 Призер 

Касумова Луиза Тимуровна 8 148 Призер 

Акаев Мухаммад Эльдарович 9 127 Призер 

Махтиев Амир Русланович 9 130 Призер 

Саидов Пайзулла Юсупович 9 95 Участник 

Исмаилов Хусейн Рамазанович 9 98 Участник 

Сефербекова Карина 

Наримановна 9 107 Призер 

Джелилова Анжелика Алексеевна  9 139 Призер 

Идаятова Лализа Декабревна 9 127 Призер 



Субханвердиева Диана 

Абдуловна 9 130 Призер 

Рамазанов Ренат Нариманович 10 124 Призер 

Мирзабеков Салимбек 

Гамзабекович 10 140 Призер 

Ибрагимова Камила 

Насруллаевна 10 124 Призер 

Рабаданов Рамазан Сайгидович 11 129 Призер 

Сагитов Саид Магомедович 11 110 Призер 

Устаров Магомед Сайгидович 11 109 Призер 

ИНФОРМАТИКА 

Азизов Мухаммад Тимурович 8 5 Призер 

 Мисриханов Мисрихан 

Мурадович 8 100 

Призер 

Рамазанов Шамиль Сайгидович 8 84 Призер 

Ризванов Султан Гасанбекович 8 79 Призёр 

   Абдулова Разия Тарлановна 9 89 Призер 

  Мазанаев Ибрагим Айвазович 8 250  Победитель 

 

 Слабая подготовка по английскому языку, математике, обществознанию 

,физике,химии не набрали даже половины баллов 

                                                                 
  
 По итогам школьного тура грамотами были объявлены благодарности обучающимся 

5-11 классов, ставшие призёрами и победителями школьных олимпиад. 

 Из победителей и призёров школьных олимпиад была сформирована команда для 

участия в муниципальных олимпиадах.   Результаты олимпиады оставляет желать 

лучшего. 

  

Рекомендации: 

1.Объявить благодарность учащихся, ставших победителями и призерами в 

школьном этапе Всероссийской олимпиаде школьников. 

3.Учителям  математики ,английского языка, химии, обществознания обратить 

внимание на низкие результаты школьного тура олимпиады. 

4. Всем учителям продолжать работу с одарёнными детьми, разрабатывать 

индивидуальные маршруты для повышения уровня обученности учащихся. 

5. Обсудить справку на заседаниях ШМО. 

  

Зам. директора по УР                       Исламова С.А.     

  

    

 


